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Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi esittävän taiteen edistämisestä sekä opetus- ja 
kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain muuttamisesta/ Asiantuntijalausuntopyyntö 

Totean Opetushallituksen puolesta lausuntonani hallituksen esityksestä eduskunnalle 
laeiksi esittävän taiteen edistämisestä sekä opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta an-
netun lain muuttamisesta seuraavan. 
 
Opetushallitus kannattaa yleisesti hallituksen esitystä laista esittävän taiteen edistämi-
sestä, joka korvaisi nykyisen teatteri- ja orkesterilain.   
 
Opetushallitus kannattaa opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain muut-
tamista esittävän taiteen valtionosuutta koskevia säännöksiä yksikköhintojen muutoksen 
osalta. Valtionosuusrahoituksen kohdentumisen ja oikeudenmukaisuuden vuoksi on pe-
rusteltua, että yksikköhintojen laskeminen perustuisi jatkossakin kulttuurilaitosten toi-
minnasta aiheutuneisiin toteutuneisiin käyttökustannuksiin ja jakajana käytettäisiin lai-
tosten saman kalenterivuoden todellisia henkilötyövuosien määrää. Tällöin valtion-
osuuden määrä noudattelisi kustannustasoa ja henkilötyövuosien osalta toiminnan 
volyymin määrää. Lisäksi kannatettavaa on se, että esittävän taiteen eri muodot muo-
dostettaisiin yksikköhinnan laskennassa eri ryhmiksi. Ryhmät kattaisivat samanlaiset 
taidemuodot ja niihin luettaisiin mukaan myös uudet nykyisin järjestelmän piiriin 
kuulumattomat taidemuodot. Tällöin yksikköhinnat määräytyisivät pääosin nykyiseen ta-
paan siten, että samanlaisten taidemuotojen perusteella muodostettujen ryhmien 
kulttuurilaitosten toteutuneet käyttökustannukset jaetaan kyseisten kulttuurilaitosten 
saman kalenterivuoden todellisten henkilötyövuosien määrällä.  
 
Esityksessä erityyppisten taidelaitosten toimintakentässä sekä kustannus- ja tuloraken-
teessa olevia eroja on tarkoitus ottaa huomioon myöntämällä valtionosuus korotetun 
valtionosuusprosentin mukaisena osaan toimintayksikön henkilötyövuosista. Tällä kor-
vattaisiin nykyisin valtionosuuden lisäksi samaan toimintaan myönnettävät harkinnan-
varaiset valtionavustukset. Opetushallitus katsoo, että kustannus- ja tulorakenteen ero-
jen huomioiminen esityksen mukaisesti mahdollistaisi valtionosuuden oikeanlaisen ja pa-
remman kohdentumisen.  
 
Opetushallitus katsoo, että esityksen mukaisen valtionosuuden saajien monivuotisen 
rahoitussuunnitelman käyttöönotto parantaisi rahoituksen ennakoitavuutta ja toiminnan 
pitkäjänteistä suunnittelua esityksen mukaisesti.   
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Esityksen mukaan ylläpitäjien tulee toimittaa opetus- ja kulttuuriministeriölle sekä Ope-
tushallituksen kustannuskyselyihin tietoja, joista osa koostuu aikaisemmista tiedon-
keruun tiedoista ja osa uusista tiedoista. Tiedot tulee toimittaa jatkossa ennakkoon il-
moitetun aikataulun mukaisesti ja niiden tulee vastata ilmoittajan toimintaa pyydetyltä 
ajalta. Uudistus lisäisi vähäisessä määrin opetus- ja kulttuuriministeriön ja Opetus-
hallituksen työmäärää ja uudistus voidaan toteuttaa nykyisin voimavaroin. Uudistuksessa 
tulisi myös huomioida kaikkien valtionosuuden saajien valmiudet ja osaaminen. Valtion-
osuuden saajien piiriin olisi uudistuksen myötä tulossa myös uusia erilaisia toimijoita. 
Kaikilla tulisi olla riittävät valmiudet ja osaaminen hoitaa tietojen ilmoittamiseen ja 
toiminnan suunnitteluun liittyvät tehtävät. Tämä tarkoittaa mm. sitä, että toimijoilla tulisi 
olla riittävät resurssit ja aikaa ottaa uudistuksen vaatimat tehtävät käyttöön ja tehdä jopa 
muutoksia toimijoiden omiin tiedonhallintajärjestelmiin.  
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 Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Opetushallituksen 
asianhallintajärjestelmässä. 
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